令和５年９月１１日

報道機関各位

長岡市立寺泊小学校長

創立１５０周年記念イベント！

寺泊小が卒業生ハーモニカ奏者のコンサートを開催

寺泊小学校は、今年度創立１５０周年を迎えます。この特別な節目を盛り上げるため、

６年生を中心にプロジェクトチームを立ち上げ、記念運動会での特別種目や、タイルア

ートの全校共同制作など、さまざまなイベントを計画・運営しています。

このたび、後援会に協力いただき、記念事業の一つとして当校卒業生ハーモニカ奏者

のコンサートを開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いいたします。

寺泊小学校創立 150 周年記念 ハーモニカコンサート

１ 日  時  ９月２２日（金）午前１０時３５分～１１時２０分

２ 場  所  長岡市立寺泊小学校 体育館（長岡市寺泊一里塚３８９０番地 ）

３ 演 奏 者  ハーモニカ奏者・音楽家 倉井 夏樹さん

ギタリスト 露木 達也さん

４ 内  容  １０：３５～ はじめの言葉

        １０：４０～ コンサート

        １１：２０～ お礼の言葉

５ 参 加 者  全校児童 １４２人、

保護者や地域の方 約２０人

（問い合わせ：長岡市立寺泊小学校 教頭 佐藤 ℡：0258-75-2040）

【講師プロフィール】

倉井 夏樹
 長岡市寺泊出身のハーモニカ奏者・音楽家。５歳で父の影響でハーモニカを吹き始め、19 歳でプ
ロの奏者としての活動を開始。年間 200 本以上のライブワークの他にも数々のレコーディングに参
加し、海外にも活動の場を広げている。2019 年、全日本ハーモニカ連盟の日本ハーモニカ賞特別賞
を受賞。

露木 達也
 神奈川県湘南出身、在住のギタリスト。ジャズとボサノバをベースにミュージシャンとのライブ、
セッションを精力的に行う傍ら、カフェやレストランでのコンサート企画や、テレビドラマ、ＣＭ、
ゲームなどのレコーディング、主催するギター教室でのレッスンなどさまざまな活動を行っている。

▲倉井夏樹さん      ▲露木達也さん